Начальнику департамента по
технологическому присоединению

ОАО «Объединенная энергетическая
компания»

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела об административном

правонарушении № 21-05-Ш/14 и проведении

административного расследования

«28» февраля 2014 г.                                                                 г. Санкт-Петербург

Заместитель руководителя - начальник отдела естественных монополий
Управления Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области
(далее - Ленинградское УФАС России) Коннов Г.Н., рассмотрев материалы дела о
нарушении антимонопольного законодательства № 1046-05-5750-А/13,

УСТАНОВИЛ:

Решением Комиссии Ленинградского УФАС России от 09.01.2014 по делу о
нарушении антимонопольного законодательства № 1046-05-5750-А/13 в действиях
ОАО «Объединенная энергетическая компания», выразившихся в уклонении от
заключения с гражданином Черемушкиным В.А. договора об осуществлении
технологического присоединения, признано нарушение п. 5 ч. 1 ст. 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Должностным лицом ОАО «Объединенная энергетическая компания»,

осуществляющим организацию и контроль работы по подготовке договоров об
осуществлении технологического присоединения (п. 2.6 должностной инструкции) и
подготовившим ответ на предупреждение Ленинградского УФАС России, является
начальник департамента по технологическому присоединению – Алексеева Злата
Андреевна.

Имеющихся материалов и данных достаточно для возбуждения дела об
административном правонарушении.

Руководствуясь статьями 28.1, 28.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (КоАП РФ),

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.     Возбудить в отношении начальника департамента по технологическому
присоединению ОАО «Объединенная энергетическая компания» Алексеевой З.А.
дело об административном правонарушении, ответственность за которое
предусмотрена в ч. 2 ст. 14.31 КоАП РФ.

2.     Провести административное расследование.

3.     Начальнику департамента по технологическому присоединению
ОАО «Объединенная энергетическая компания» Алексеевой З.А. явиться
11.03.2014 в 14-00 по адресу: Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, пом.  № 3-159 для
дачи объяснений по факту нарушения, а также для подписания протокола об
административном правонарушении либо направить защитника с надлежащим
образом оформленными полномочиями на участие в административном
производстве по делу № 21-05-Ш/13, со всеми правами, предусмотренными
статьей 25.5 КоАП. Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от
подписания протокола.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. В
соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП защитник и представитель допускаются к
участию в производстве по делу об административном правонарушении с
момента возбуждения дела об административном правонарушении.

Заместитель руководителя

Ленинградского УФАС России                                                    Г.Н. Коннов

Ф.Г. Белинский

(812) 274 30 70